
Statutární město Ostrava 
městský obvod Hrabová 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/19  
  

Usnesení 
53. schůze rady městského obvodu 
konané dne 24.07.2024 

  

čís. 921/RMOb-Hra/2226/53 
- 

957/RMOb-Hra/2226/53 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Milan Slíva 

starosta 

  
  
  
 

______________________________ 

Ing. Květoslava Hrabovská 

místostarostka 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Hrabová 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/19  
  

  
  

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 24.07.2024 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

921/RMOb-Hra/2226/53 RMOb/0423/24 Rozpočtové opatření Zastupitelstva města Ostravy 

922/RMOb-Hra/2226/53 RMOb/0426/24 Uzavření dodatku č.1 ke Smlouvě na výkon TDS a 

BOZP 

923/RMOb-Hra/2226/53 RMOb/0424/24 Stanovení výše nájemného pozemků 

924/RMOb-Hra/2226/53 RMOb/0425/24 Pronájem bytů na adrese Příborská 496/28, 

Ostrava-Hrabová formou výběrového řízení 

925/RMOb-Hra/2226/53 RMOb/0431/24 Rozpočtové opatření Rady města Ostravy 

926/RMOb-Hra/2226/53 RMOb/0432/24 Rozpočtové opatření Rady města Ostravy 

927/RMOb-Hra/2226/53 RMOb/0433/24 Rozpočtové opatření Rady města Ostravy 

928/RMOb-Hra/2226/53 RMOb/0434/24 Žádost o souhlas s vyřazením majetku 

929/RMOb-Hra/2226/53 RMOb/0435/24 Žádost o prodloužení výpůjčky pozemku 

930/RMOb-Hra/2226/53 RMOb/0436/24 Žádost o prominutí nájmu, nebo jeho části 

931/RMOb-Hra/2226/53 RMOb/0437/24 Uzavření nájemní smlouvy na základě VŘ 

932/RMOb-Hra/2226/53 RMOb/0443/24 Rozpočtové opatření MOb Hrabová č. 7 

933/RMOb-Hra/2226/53 RMOb/0441/24 Návrh OZV č. XX/2024 o stanovení koeficientů 

pro výpočet daně z nemovitých věcí 

934/RMOb-Hra/2226/53 RMOb/0430/24 Plán zimní údržby místních komunikací a chodníků 

na období 2024/2025 

935/RMOb-Hra/2226/53 RMOb/0414/24 Vystavení objednávky na opravu komunikací 

asfaltovou směsí a recyklátem na ul. K Nadjezdu a 

na ul. U Řeky 

936/RMOb-Hra/2226/53 RMOb/0419/24 Žádost zhotovitele projektové dokumentace firmy 

MS-projekce s.r.o., IČO 25872494 o stanovisko pro 

DÚR + DSP stavby „Chodník před hřištěm TJ 

Sokol, Ostrava – Hrabová“ 

937/RMOb-Hra/2226/53 RMOb/0420/24 Rozhodnutí o uzavření dodatku č.1 zakázky 

„Revitalizace místního hřbitova“ 

938/RMOb-Hra/2226/53 RMOb/0421/24 Uzavření rámcové smlouvy o dílo na dodávku a 

montáž kuchyňských linek včetně příslušenství pro 

bytový fond městského obvodu Hrabová 

939/RMOb-Hra/2226/53 RMOb/0427/24 Rozhodnutí o uzavření smluv o sdružených 

službách dodávky elektřiny ze sítí NN u nově 

vybudovaných bytů Příborská 496/28 v Ostravě 

Hrabové 

940/RMOb-Hra/2226/53 RMOb/0428/24 Rozhodnutí o uzavření dodatku č.1 zakázky 

„Větrání tříd a šaten MŠ Klubíčko – úprava 

rozvodů VZT“ 

941/RMOb-Hra/2226/53 RMOb/0406/24 Žádost o vyjádření k zajištění přístupu na pozemek 

parc.č. 1884/16 na konci ul. Závadova v k.ú. 

Hrabová 

942/RMOb-Hra/2226/53 RMOb/0407/24 Žádost o vydání souhlasu s umístěním vodovodní 

přípojky na pozemku parc.č. 1330/11 v k.ú. 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Hrabová 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/19  
  

Hrabová 

943/RMOb-Hra/2226/53 RMOb/0408/24 Žádost o umístění kanalizačního potrubí na 

pozemku parc.č. 2547, ul. K Pilíkům 

944/RMOb-Hra/2226/53 RMOb/0411/24 Návrh na úpravu Nařízení města č. 14/2022, kterým 

se stanovuje rozsah, způsob a lhůty odstraňování 

závad ve schůdnosti místních komunikací a......... 

pro zimní období 2024-2025 

945/RMOb-Hra/2226/53 RMOb/0412/24 Stanovisko k prodeji pozemku parc.č. 1107/2 v k.ú. 

Hrabová 

946/RMOb-Hra/2226/53 RMOb/0413/24 Smlouva o zřízení věcného břemene na parc.č. 

1185/2 - IP-12-8032017/3 pro ČEZ Distribuce, a.s. 

947/RMOb-Hra/2226/53 RMOb/0415/24 Stanovisko k záměru stavby 2 sociálních zázemí 

pro řidiče Dopravního podniku Ostrava a.s. 

948/RMOb-Hra/2226/53 RMOb/0416/24 Žádost o prodej části pozemku parc.č. 21 v k.ú. 

Hrabová 

949/RMOb-Hra/2226/53 RMOb/0422/24 Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti 

na parc.č. 3135/9, ul. Na Rovince v k.ú. Hrabová 

pro GasNet, s.r.o. 

950/RMOb-Hra/2226/53 RMOb/0429/24 Stanovisko k záměru stavby rodinného domu vč. 

doplňkových staveb na pozemcích parc.č. 1287/3 a 

1287/4, ul. Bělská v k.ú. Hrabová 

951/RMOb-Hra/2226/53 RMOb/0417/24 Návrh na uzavření licenční smlouvy B1 s OSA 

952/RMOb-Hra/2226/53 RMOb/0418/24 Návrh na uzavření licenční smlouvy A1 s OSA 

953/RMOb-Hra/2226/53 RMOb/0438/24 Zpráva o činnosti Městské policie Ostrava za II. 

čtvrtletí roku 2024 

954/RMOb-Hra/2226/53 RMOb/0439/24 Mateřská škola Klubíčko - Protokol o kontrole 

Krajské hygienické stanice MSK 

955/RMOb-Hra/2226/53 RMOb/0440/24 Doručení odvolání a znovujmenování jmenovaných 

členů školské rady 

956/RMOb-Hra/2226/53 RMOb/0442/24 Souhlas se spolufinancováním odborných pozic v 

Mateřské škole Klubíčko na rok 2025 

957/RMOb-Hra/2226/53 RMOb/0410/24 Rozhodnutí o uzavření dodatku č.2 zakázky 

„Rekonstrukce domu na ul. Příborská 28, 

Ostrava-Hrabová“ 

  
Materiály, které byly staženy : 
  

 Materiál 
  

Název 

  RMOb/0409/24 Žádost o vyjádření k záměru realizace zástavby na 

pozemcích parc.č. 539/5 a 539/8, ul. Poplužní -     

K Pilíkům 

  RMOb/0405/24 Žádost o vyjádření k využití pozemků parc.č. 

2041/25 a 2041/26, ul. U Řeky 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Hrabová 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/19  
  

  

(zn. předkl.) 
RMOb/0423/24 
Rozpočtové opatření Zastupitelstva města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 921/RMOb-Hra/2226/53 

Zio1 

Rada městského obvodu 

1) bere na vědomí 

  
rozpočtové opatření Zastupitlestva města Ostravy, kterým se 

zvyšují neinvestiční převody mezi statutárními městy a městskými obvody – výdaje 

na § 6330, pol. 5347, ÚZ 164, ORG 521     o 6 tis. Kč 

zvyšuje financování 

na pol. 8115                                         o 6 tis. Kč 

  

 
  

(zn. předkl.) 
RMOb/0426/24 
Uzavření dodatku č.1 ke Smlouvě na výkon TDS a BOZP 
  
Usnesení číslo: 922/RMOb-Hra/2226/53 

Zio2 

Rada městského obvodu 

1) rozhodla 

  
o uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě na výkon TDS a BOZP č. S02232/2024 pro akci 

„Rekonstrukce domu na ul. Příborská 28, Ostrava-Hrabová“ mezi statutárním městem Ostrava, 

městským obvodem Hrabová a Ing. Tomášem Obodou, sídlem Nerudova 3002/3a, 703 00 

Ostrava - Vítkovice, IČO 87485893 dle předloženého materiálu. 

  
 

  

(zn. předkl.) 
RMOb/0424/24 
Stanovení výše nájemného pozemků 
  
Usnesení číslo: 923/RMOb-Hra/2226/53 

Zio3 

Rada městského obvodu 

1) stanovuje 

  výši nájemného za pronájem pozemků ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřená 

správa nemovitostí městskému obvodu Hrabová, jak u stávajících tak nově uzavíraných 

nájemních a pachtovních smluv s účinností od 1.1.2025 následovně: 

- u pozemků, které slouží k podnikatelským účelům 100,-Kč/m2/rok; 

- u pozemků, které využívá zemědělské družstvo nebo jiný zemědělec 5.000,-Kč/ha/rok; 

- u pozemků, na kterých je postaven garážový box 80,-Kč/m2/rok; 

- u pozemků, které slouží jako zahrada v zahrádkových osadách 20,-Kč/m2/rok ; 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Hrabová 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/19  
  

- u pozemků, které jsou umístěny podél zahrad u rodinných domů, přístupové komunikace k 

rodinným domům a pozemky pro umístění včelstva 10,-Kč/m2/rok a 

  

2) ukládá 

  
referentu odboru financí a správy majetku provést úkony směřující k úpravě nájemného u 

stávajících nájemních smluv. 

  

 Vyřizuje: Ing. Michaela Matuštíková, T: 31.12.2024 

 referent odboru FaSM - pokladna, správa majetku a hřbitova, místní poplatky, 

smluvní vztahy 
 

  

(zn. předkl.) 
RMOb/0425/24 
Pronájem bytů na adrese Příborská 496/28, Ostrava-Hrabová formou výběrového 
řízení 
  
Usnesení číslo: 924/RMOb-Hra/2226/53 

Zio4 

Rada městského obvodu 

1) schvaluje 

  
pronájem dvou bytů velikosti 2+1 a dvou bytů velikosti 3+1 na adrese Příborská 496/28, 

Ostrava-Hrabová formou výběrového řízení, 

  

2) stanovuje 

  
výši obvyklého nájemného v daném místě u bytu velikosti 2+1 na 191,-Kč/m2 a u bytu velkosti 

3+1 na 178,-Kč/m2, 

  

3) rozhodla 

  
o zveřejnění oznámení o vyhlášení výběrového řízení na pronájem bytových jednotek v 

městském obvodu Hrabová a 

  

4) ukládá 

  
zveřejnit oznámení o vyhlášení výběrového řízení dálkovým přístupem minimálně na dobu 30 

dnů. 

  

 

 

 

 
 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Hrabová 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/19  
  

(zn. předkl.) 
RMOb/0431/24 
Rozpočtové opatření Rady města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 925/RMOb-Hra/2226/53 

Zio5 

Rada městského obvodu 

1) bere na vědomí 

  
rozpočtové opatření Rady města Ostravy, kterým se 

snižují neivestiční přijaté transfery ze SR v rámci SDV 

na pol. 4112              o 187 tis. Kč 

snižují běžné výdaje 

na § 6171, pol. 5024   o 150 tis. Kč 

na § 6171, pol. 5901   o   37 tis. Kč 

  
 

  

(zn. předkl.) 
RMOb/0432/24 
Rozpočtové opatření Rady města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 926/RMOb-Hra/2226/53 

Zio6 

Rada městského obvodu 

1) bere na vědomí 

  
rozpočtové opatření Rady města Ostravy, kterým se 

zvyšují investiční převody mezi statutárními městy a městskými obvody – příjmy na ORJ 120 

na § 6330, pol. 4251, ÚZ 111, ORG 621         o 4 312 tis. Kč 

zvyšují kapitálové výdaje 

na § 3612, pol. 6121, ÚZ 111, org. 2100033   o 4 312 tis. Kč 

  
 

  

(zn. předkl.) 
RMOb/0433/24 
Rozpočtové opatření Rady města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 927/RMOb-Hra/2226/53 

Zio7 

Rada městského obvodu 

1) bere na vědomí 

  
rozpočtové opatření Rady města Ostravy, kterým se 

zvyšují investiční převody mezi statutárními městy a městskými obvody – příjmy na ORJ 120 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Hrabová 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/19  
  

na § 6330, pol. 4251, ÚZ 111, ORG 621         o 2 489 tis. Kč 

zvyšují kapitálové výdaje 

na § 3113, pol. 6121, ÚZ 111, org. 2100013  o 2 489 tis. Kč 

  
 

  

(zn. předkl.) 
RMOb/0434/24 
Žádost o souhlas s vyřazením majetku 
  
Usnesení číslo: 928/RMOb-Hra/2226/53 

Zio8 

Rada městského obvodu 

1) souhlasí 

  
s vyřazením majetku z účetní evidence Mateřské školy Klubíčko, Ostrava-Hrabová, Bažanova 

6, příspěvková organizace dle předloženého Návrhu na vyřazení. 

  
 

  

(zn. předkl.) 
RMOb/0435/24 
Žádost o prodloužení výpůjčky pozemku 
  
Usnesení číslo: 929/RMOb-Hra/2226/53 

Zio9 

Rada městského obvodu 

1) rozhodla 

  
o záměru městského obvodu vypůjčit část pozemku parc.č. 2090/1 o výměře cca 530 m2, ul. 

Mlynářská v k.ú. Hrabová za účelem zřízení zahrádky dle žádosti XXXX XXXXXXX 

XXXXXXXXXXX ze dne 8. 7. 2024 a 

  

2) ukládá 

  
referentu odboru FaSM zveřejnit záměr způsobem obvyklým. 

  

 Vyřizuje: Ing. Michaela Matuštíková, T: 26.07.2024 

 referent odboru FaSM - pokladna, správa majetku a hřbitova, místní poplatky, 

smluvní vztahy 
 

  
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Hrabová 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/19  
  

(zn. předkl.) 
RMOb/0436/24 
Žádost o prominutí nájmu, nebo jeho části 
  
Usnesení číslo: 930/RMOb-Hra/2226/53 

Zio10 

Rada městského obvodu 

1) bere na vědomí 

  
žádost manželů XXXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXX XXX XXXXXXX X 

XXXXXXX ze dne 26.6.2024 na prominutí nájmu, nebo jeho části za pronájem pozemku parc. 

č. 908 o výměře 198 m2, který je využíván jako zahrada a 

  

3) nesouhlasí 

  
s prominutím nájemného za pronájem pozemku parc. č. 908 za rok 2023 dle předložené 

žádosti. 

  
 

  

(zn. předkl.) 
RMOb/0437/24 
Uzavření nájemní smlouvy na základě VŘ 
  
Usnesení číslo: 931/RMOb-Hra/2226/53 

Zio11 

Rada městského obvodu 

1) rozhodla 

  
o vítězi výběrového řízení na pronájem bytové jednotky č. 3, velikosti 2+1 v domě V. Huga 

455/9, Ostrava-Hrabová s výší nabídnutého nájemného 175,- Kč/m2 a zároveň o uzavření 

nájemní smlouvy na byt č. 3, velikosti 2+1, v domě V. Huga 455/9 mezi statutárním městem 

Ostrava, městským obvodem Hrabová a nájemcem XXXXXXXX XXXXXX na dobu 

určitou 1 roku od 1.8.2024 za nájemné ve výši 175,-Kč/m2. 

  

  
 

  

(zn. předkl.) 
RMOb/0443/24 
Rozpočtové opatření MOb Hrabová č. 7 
  
Usnesení číslo: 932/RMOb-Hra/2226/53 

Zio12 

Rada městského obvodu 

1) bere na vědomí 

   

rozpočtové opatření MOb Hrabová č. 7, kterým se  

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Hrabová 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/19  
  

zvýší investiční přijaté transfery ze státních fondů 

§ 3612, pol. 4213, ÚZ 92509                                   2.148 tis. Kč 

  

zvýší kapitálové výdaje 

§ 3612, pol. 6121, ÚZ 92509, org. 2100033            2.148 tis. Kč 

  

zvýší neinvestiční transfery 

§ 3716, pol. 5333, ÚZ 60190006                                9 tis. Kč 

§ 3716, pol. 5333, ÚZ 60590003                             586 tis. Kč 

  

sníží běžné výdaje 

§ 3639, pol. 5901                                                332 tis. Kč 

§ 6171, pol. 5901                                                263 tis. Kč   

        

zvýší příjem z odvodů příspěvkových organizací 

§ 3113, pol. 2122                                                296 tis. Kč 

§ 3113, pol. 2122                                                385 tis. Kč 

  

zvýší kapitálové výdaje 

§ 3113, pol. 6121                                                681 tis. Kč a 

    

  

2) ukládá 

  
starostovi předložit rozpočtové opatření č. 7 ke schválení na jednání Zastupitelstva městského 

obvodu Hrabová. 

  

 Vyřizuje: Milan Slíva, T: 16.09.2024 

 starosta 
 

  

(zn. předkl.) 
RMOb/0441/24 
Návrh OZV č. XX/2024 o stanovení koeficientů pro výpočet daně z nemovitých věcí 
  
Usnesení číslo: 933/RMOb-Hra/2226/53 

Zio13 

Rada městského obvodu 

1) projednala 

  
návrh Obecně závazné vyhlášky č. xx/2024 o stanovení koeficientů pro výpočet daně z 

nemovitých věcí dle předloženého návrhu s účinností od 1.1.2025 bez připomínek. 

  

 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Hrabová 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/19  
  

 

 
 

  

(zn. předkl.) 
RMOb/0430/24 
Plán zimní údržby místních komunikací a chodníků na období 2024/2025 
  
Usnesení číslo: 934/RMOb-Hra/2226/53 

Klu1 

Rada městského obvodu 

1) schvaluje 

  
plán zimní údržby místních komunikací a chodníků na období 2024/2025. 

  
 

  

(zn. předkl.) 
RMOb/0414/24 
Vystavení objednávky na opravu komunikací asfaltovou směsí a recyklátem na ul. K 
Nadjezdu a na ul. U Řeky 
  
Usnesení číslo: 935/RMOb-Hra/2226/53 

Big 1 

Rada městského obvodu 

1) rozhodla 

  
o výběru nejvhodnější cenové nabídky na opravu komunikací asfaltovou směsí a asfaltovým 

recyklátem na ul. K Nadjezdu a na ul. U Řeky v katastrálním území Hrabová a vystavení 

objednávky dodavateli Ostravské komunikace, a.s., se sídlem Novoveská 1266/25, Mariánské 

Hory, 709 00 Ostrava, IČO 25396544, s termínem oprav do 12.8.2024 dle předloženého 

materiálu. 

  
 

  

(zn. předkl.) 
RMOb/0419/24 
Žádost zhotovitele projektové dokumentace firmy MS-projekce s.r.o., IČO 25872494 o 
stanovisko pro DÚR + DSP stavby „Chodník před hřištěm TJ Sokol, Ostrava – 
Hrabová“ 
  
Usnesení číslo: 936/RMOb-Hra/2226/53 

Big 2 

Rada městského obvodu 

1) souhlasí 

  
s projektovou dokumentací pro DÚR + DSP stavby „Chodník před hřištěm TJ Sokol, Ostrava – 

Hrabová” předloženou zpracovatelem MS-projekce s.r.o., IČO 25872494 dne 10.7.2024 s 

připomínkou.  

  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Hrabová 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/19  
  

 
 
 

  

(zn. předkl.) 
RMOb/0420/24 
Rozhodnutí o uzavření dodatku č.1 zakázky „Revitalizace místního hřbitova“ 
  
Usnesení číslo: 937/RMOb-Hra/2226/53 

Big 3 

Rada městského obvodu 

1) rozhodla 

  
o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č.S02304/2024 ze dne 4.6.2024 „Revitalizace 

místního hřbitova” mezi statutárním městem Ostrava, městským obvodem Hrabová a 

dodavatelem SUBSTAV Invest s.r.o., se sídlem Antonínov 636, 739 44 Brušperk, IČO 

27797554 dle předloženého materiálu. 

  
 

  

(zn. předkl.) 
RMOb/0421/24 
Uzavření rámcové smlouvy o dílo na dodávku a montáž kuchyňských linek včetně 
příslušenství pro bytový fond městského obvodu Hrabová 
  
Usnesení číslo: 938/RMOb-Hra/2226/53 

Big 4 

Rada městského obvodu 

1) rozhodla 

  
o výběru nejvhodnější nabídky na dodávku a montáž kuchyňských linek včetně příslušenství 

pro domovní a bytový fond v majetku statutárního města Ostrava, svěřeného městskému 

obvodu Hrabová a uzavření rámcové smlouvy o dílo se zhotovitelem MINIMALISTIC s.r.o., 

se sídlem Husinecká 903/10, 130 00 Praha 3, IČO 03055159, dle předloženého materiálu.   

  
 

  

(zn. předkl.) 
RMOb/0427/24 
Rozhodnutí o uzavření smluv o sdružených službách dodávky elektřiny ze sítí NN u 
nově vybudovaných bytů Příborská 496/28 v Ostravě Hrabové 
  
Usnesení číslo: 939/RMOb-Hra/2226/53 

Big 5 

Rada městského obvodu 

1) rozhodla 

  
uzavřít smlouvy o sdružených službách dodávky elektřiny ze sítí NN u čtyř nově 

vybudovaných bytů v domě na ul. Příborská 496/28 v Ostravě Hrabové, mezi statutárním 

městem Ostrava, městským obvodem Hrabová a společností ČEZ Prodej, a.s. se sídlem 

Duhová 1/425,140 53 Praha 4, IČO 27232433 ve výši záloh na jednotlivý byt 1.000,- Kč za 

měsíc dle předloženého materiálu. 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Hrabová 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/19  
  

  
 

  

(zn. předkl.) 
RMOb/0428/24 
Rozhodnutí o uzavření dodatku č.1 zakázky „Větrání tříd a šaten MŠ Klubíčko – úprava 
rozvodů VZT“ 
  
Usnesení číslo: 940/RMOb-Hra/2226/53 

Big 6 

Rada městského obvodu 

1) rozhodla 

  
o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č.S01978/2024 ze dne 22.4.2024 „Větrání tříd a 

šaten MŠ Klubíčko – úprava rozvodů VZT” mezi statutárním městem Ostrava, městským 

obvodem Hrabová a dodavatelem 4mont elektric s.r.o., se sídlem Horní náměstí 3, 755 01 

Vsetín, IČO 07087896 dle předloženého materiálu. 

  
 

  

(zn. předkl.) 
RMOb/0406/24 
Žádost o vyjádření k zajištění přístupu na pozemek parc.č. 1884/16 na konci ul. 
Závadova v k.ú. Hrabová 
  
Usnesení číslo: 941/RMOb-Hra/2226/53 

Fai 2 

Rada městského obvodu 

1) bere na vědomí 

  
žádost o vyjádření a návrh řešení přístupu k pozemku parc.č. 1884/16 na konci ul. Závadova v 

k.ú. Hrabová, podanou prostřednictvím paní Aleny Kotalové, XXXXX XXX XXXXX 

XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX vlastníkem pozemku, 

panem Jiřím Heřmanem, XXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXX XX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXX dne 11.6.2024. 

  

2) nesouhlasí 

  
s umožněním zřízení přístupu a příjezdu k pozemku parc.č. 1884/16 po pozemku parc.č. 

1884/2 podél jižní hranice pozemku parc.č. 1884/16 a s vybudováním kapacitní komunikace. 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Hrabová 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/19  
  

  

(zn. předkl.) 
RMOb/0407/24 
Žádost o vydání souhlasu s umístěním vodovodní přípojky na pozemku parc.č. 
1330/11 v k.ú. Hrabová 
  
Usnesení číslo: 942/RMOb-Hra/2226/53 

Fai 3 

Rada městského obvodu 

1) souhlasí 

  
s umístěním vodovodní přípojky na pozemku parc.č. 1330/11, ul. Na Janošku v k.ú. Hrabová, 

svěřeném městskému obvodu Hrabová, pro stavbu na pozemku parc.č. 1330/7 v k.ú. 

Hrabová,  dle žádosti pana Zdeňka Vondráčka, XXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXX XX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXX ze dne 12.6.2024 s podmínkou. 

  
 

  

(zn. předkl.) 
RMOb/0408/24 
Žádost o umístění kanalizačního potrubí na pozemku parc.č. 2547, ul. K Pilíkům 
  
Usnesení číslo: 943/RMOb-Hra/2226/53 

Fai 5 

Rada městského obvodu 

1) nesouhlasí 

  
s umístěním kanalizačního potrubí v rámci stavby “Kanalizace jednotná Kujelovi Hrabová” v 

pozemku parc.č. 2547, ul. K Pilíkům v kat.úz. Hrabová, svěřeném městskému obvodu Hrabová 

a 

  

2) ukládá 

  
starostovi předložit žádost pana Milana Daníčka o vydání stanoviska a všechny 

následné podklady na zasedání Zastupitelstva městského obvodu Hrabová. 

  

  
 

  

(zn. předkl.) 
RMOb/0411/24 
Návrh na úpravu Nařízení města č. 14/2022, kterým se stanovuje rozsah, způsob a 
lhůty odstraňování závad ve schůdnosti místních komunikací a......... pro zimní období 
2024-2025 
  
Usnesení číslo: 944/RMOb-Hra/2226/53 

Fai 6 

Rada městského obvodu 

1) bere na vědomí 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Hrabová 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/19  
  

  
doporučení komise výstavby, dopravy a ekologie ze dne 19.6.2024 na vyjmutí ze seznamu 

neudržovaných komunikací chodník od Tesca k sídlišti Dubina a celou komunikaci K 

Nadjezdu v rámci úpravy Nařízení města č. 14/2022, kterým se stanovuje rozsah, způsob a 

lhůty odstraňování závad ve schůdnosti místních komunikací a průjezdních úseků silnic a 

vymezují úseky místních komunikací a chodníků, na kterých se pro jejich malý dopravní 

význam nezajišťuje sjízdnost a schůdnost odstraňováním sněhu a náledí pro zimní období 2024 

- 2025 s platností od 1.11.2024 a 

  

2) žádá 

  
o vyjmutí ze seznamu neudržovaných komunikací chodník od Tesca k sídlišti Dubina a celou 

komunikaci K Nadjezdu. 

  
 

  

(zn. předkl.) 
RMOb/0412/24 
Stanovisko k prodeji pozemku parc.č. 1107/2 v k.ú. Hrabová 
  
Usnesení číslo: 945/RMOb-Hra/2226/53 

Fai 7 

Rada městského obvodu 

1) nesouhlasí 

  
s prodejem pozemku parc.č. 1107/2 v k.ú. Hrabová, nesvěřeného městskému obvodu, dle 

žádosti statutárního města Ostrava prostřednictvím majetkového odboru Magistrátu města 

Ostravy ze dne 20.6.2024. 

  
 

  

(zn. předkl.) 
RMOb/0413/24 
Smlouva o zřízení věcného břemene na parc.č. 1185/2 - IP-12-8032017/3 pro ČEZ 
Distribuce, a.s. 
  
Usnesení číslo: 946/RMOb-Hra/2226/53 

Fai 8 

Rada městského obvodu 

1) rozhodla 

  
na straně povinného o uzavření smlouvy o zřízení úplatného věcného břemene – služebnosti k 

části pozemku parc.č. 1185/2 v k. ú. Hrabová, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 

svěřeného do správy městského obvodu Hrabová, v rozsahu daném geometrickým plánem č. 

3453-92/2023, potvrzeným Katastrálním úřadem pro Moravskoslezský kraj, Katastrálním 

pracovištěm Ostrava dne 29.4.2024, ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem 

Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV-Podmokly, IČ 24729035, DIČ CZ 24729035, za účelem 

uložení a provozování zemního kabelového vedení NN v rámci stavby „IP-12-8032017/3, 

Ostrava-Hrabová, 1224/7, NNk“. Věcné břemeno se zřizuje na dobu neurčitou a za 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Hrabová 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/19  
  

jednorázovou úplatu ve výši 3.439,- Kč + DPH v zákonné výši. 

  
 

  

(zn. předkl.) 
RMOb/0415/24 
Stanovisko k záměru stavby 2 sociálních zázemí pro řidiče Dopravního podniku 
Ostrava a.s. 
  
Usnesení číslo: 947/RMOb-Hra/2226/53 

Fai 9 

Rada městského obvodu 

1) souhlasí 

  
s provedením stavebního záměru „Výstavba sociálního zázemí pro řidiče v k.ú. 

Ostrava-Hrabová“, a to na pozemku parc.č. 1430/2 u autobusové zastávky „Hrabová Statek“ a 

na pozemcích parc.č. 375/7 a 375/8 v průmyslové zóně na ul. Na Rovince, vše v k.ú. Hrabová, 

dle žádosti společnosti Dopravní podnik Ostrava a.s. ze dne 26.6.2024. 

  
 

  

(zn. předkl.) 
RMOb/0416/24 
Žádost o prodej části pozemku parc.č. 21 v k.ú. Hrabová 
  
Usnesení číslo: 948/RMOb-Hra/2226/53 

Fai 10 

Rada městského obvodu 

1) bere na vědomí 

  
žádost Mgr. Jarmily Adámkové, XXXXX XX XXXXXX XXXXX XXX XX 

XXXXXXXXXXXXXXXX ze dne 1.7.2024 o prodej části pozemku parc.č. 21 o výměře 567 

m2 v k.ú. Hrabová, 

  

2) nesouhlasí 

  
se záměrem prodat část pozemku parc.č. 21 - ostatní plocha o výměře 567 m2 v k.ú. Hrabová a 

  

3) ukládá 

  
starostovi předložit žádost o prodej na zasedání Zastupitelstva městského obvodu Hrabová. 

  
 

  
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Hrabová 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/19  
  

 
 
 

(zn. předkl.) 
RMOb/0422/24 
Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti na parc.č. 3135/9, ul. Na Rovince v 
k.ú. Hrabová pro GasNet, s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 949/RMOb-Hra/2226/53 

Fai 11 

Rada městského obvodu 

1) rozhodla 

  
na straně povinného o uzavření smlouvy o zřízení úplatného věcného břemene – služebnosti 

k části pozemku parc.č. 3135/9 v k. ú. Hrabová, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 

svěřeného do správy městského obvodu Hrabová, v rozsahu daném geometrickým plánem č. 

3443-6001/2024, potvrzeným Katastrálním úřadem pro Moravskoslezský kraj, Katastrálním 

pracovištěm Ostrava dne 22.2.2024, ve prospěch společnosti GasNet, s.r.o., se sídlem Klíšská 

940/96, 400 01 Ústí nad Labem – Klíše, IČ 27295567, DIČ CZ27295567, za účelem uložení a 

provozování STL plynovodu DN315. Věcné břemeno se zřizuje na dobu neurčitou a za 

jednorázovou úplatu ve výši 25.544,- Kč + DPH v zákonné výši, tj. celkem 30.908,24 Kč, dle 

předloženého návrhu. 

  
 

  

(zn. předkl.) 
RMOb/0429/24 
Stanovisko k záměru stavby rodinného domu vč. doplňkových staveb na pozemcích 
parc.č. 1287/3 a 1287/4, ul. Bělská v k.ú. Hrabová 
  
Usnesení číslo: 950/RMOb-Hra/2226/53 

Fai 12 

Rada městského obvodu 

1) bere na vědomí 

  
záměr stavby “Novostavba rodinného domu vč. doplňkových staveb“ na pozemcích parc.č. 

1287/3 a 1287/4, ul. Bělská v k.ú. Hrabová, předložený Ing. Robinem Kalmusem dne 

15.7.2024, 

  

2) souhlasí 

  
s umístěním vodovodní přípojky na pozemku parc.č. 2540/1, ul. Bělská, svěřeném městskému 

obvodu Hrabová s podmínkou, 

  

3) souhlasí 

  
se zřízením sjezdu z pozemku parc.č. 1287/4 na místní komunikaci Bělská, svěřenou 

městskému obvodu Hrabová, 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Hrabová 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/19  
  

4) souhlasí 

  
jako vlastník sousedního pozemku parc.č. 2540/1 s předmětnou stavbou a s vydáním 

příslušného povolení stavby. 

  
 

  

(zn. předkl.) 
RMOb/0417/24 
Návrh na uzavření licenční smlouvy B1 s OSA 
  
Usnesení číslo: 951/RMOb-Hra/2226/53 

Tom 1 

Rada městského obvodu 

1) rozhodla 

  
o uzavření licenční smlouvy o veřejném provozování č. VP_2024_125675 mezi statutárním 

městem Ostrava, městským obvodem Hrabová a OSA – Ochranným svazem autorským pro 

práva k dílům hudebním, z.s., Čs. armády 786/20, 160 56 Praha 6, IČO 63839997, dle 

předloženého návrhu. 

  
 

  

(zn. předkl.) 
RMOb/0418/24 
Návrh na uzavření licenční smlouvy A1 s OSA 
  
Usnesení číslo: 952/RMOb-Hra/2226/53 

Tom 2 

Rada městského obvodu 

1) rozhodla 

  
o uzavření licenční smlouvy o veřejném provozování č. VP_2024_125677 mezi statutárním 

městem Ostrava, městským obvodem Hrabová a OSA – Ochranným svazem autorským pro 

práva k dílům hudebním, z.s., Čs. armády 786/20, 160 56 Praha 6, IČO 63839997, dle 

předloženého návrhu. 

  
 

  

(zn. předkl.) 
RMOb/0438/24 
Zpráva o činnosti Městské policie Ostrava za II. čtvrtletí roku 2024 
  
Usnesení číslo: 953/RMOb-Hra/2226/53 

Taj1 

Rada městského obvodu 

1) bere na vědomí 

  
zprávu o činnosti Městské policie Ostrava na území městského obvodu Hrabová za období od 

01.04.2024 do 30.06.2024. 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Hrabová 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/19  
  

  
 

  

(zn. předkl.) 
RMOb/0439/24 
Mateřská škola Klubíčko - Protokol o kontrole Krajské hygienické stanice MSK 
  
Usnesení číslo: 954/RMOb-Hra/2226/53 

Taj2 

Rada městského obvodu 

1) bere na vědomí 

  
Protokol o kontrole Krajské hygienické stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě, 

Na Bělidle 7, 702 00 Ostrava konané v Mateřské škole Klubíčko, Ostrava – Hrabová, 

Bažanova 6, příspěvková organizace. 

  
 

  

(zn. předkl.) 
RMOb/0440/24 
Doručení odvolání a znovujmenování jmenovaných členů školské rady 
  
Usnesení číslo: 955/RMOb-Hra/2226/53 

Taj3 

Rada městského obvodu 

1) bere na vědomí 

  
doručení písemného odvolání a nového jmenování jmenovaných členů školské rady při 

Základní škole, Ostrava – Hrabová, Paskovská 46, p. o. řediteli Mgr. Radkovi Pollovi.  

  
 

  

(zn. předkl.) 
RMOb/0442/24 
Souhlas se spolufinancováním odborných pozic v Mateřské škole Klubíčko na rok 
2025 
  
Usnesení číslo: 956/RMOb-Hra/2226/53 

Taj4 

Rada městského obvodu 

1) souhlasí 

  
se spolufinancováním odborných pozic v Mateřské škole Klubíčko, Ostrava-Hrabová, 

Bažanova 6, příspěvková organizace na rok 2025 dle předloženého materiálu.  

  

 

 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Hrabová 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/19  
  

 

 
 

  

(zn. předkl.) 
RMOb/0410/24 
Rozhodnutí o uzavření dodatku č.2 zakázky „Rekonstrukce domu na ul. Příborská 28, 
Ostrava-Hrabová“ 
  
Usnesení číslo: 957/RMOb-Hra/2226/53 

Big 7 

Rada městského obvodu 

1) rozhodla 

  
o uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo číslo S02206/2024 ze dne 11.3.2024 „Rekonstrukce 

domu na ul. Příborská 28, Ostrava-Hrabová” mezi statutárním městem Ostrava, městským 

obvodem Hrabová a dodavatelem Stavex Real s.r.o., se sídlem 28. října 436/215, 709 00 

Ostrava, IČO 25853236 dle předloženého návrhu. 

  
 

 


		2024-08-01T11:30:20+0200
	Ing. Květoslava Hrabovská


		2024-08-02T11:23:32+0200
	Milan Slíva




